UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLTM

V/v sử dụng và quảng bá sản phẩm

OCOP, sản phẩm đặc trưng tiêu biểu

của tỉnh Bình Định

Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2022

              Kính gửi:

- Các ban đảng Tỉnh uỷ;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Bưu điện tỉnh Bình Định.

Thực hiện Kế hoạch 83/KH-UBND ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Đề án phát triển thị trường trong nước gắn với Cuộc

vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trên địa bàn tỉnh

Bình Định đến năm 2025; Quyết định số 1183/QĐ-BCT ngày 16/6/2022 của Bộ

Công Thương về việc tổ chức “Tháng khuyến mãi tập trung quốc gia 2022 –

Vietnam Grand Sale 2022”; Văn bản số 6090/UBND-TH ngày 20/10/2022 của

UBND tỉnh về việc triển khai kịch bản các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trọng

tâm các tháng cuối năm 2022;

Nhằm hưởng ứng Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Bình Định, kích cầu tiêu dùng và quảng bá sản

phẩm đặc trưng và tiêu biểu của tỉnh Bình Định, đặc biệt trong giai đoạn tiêu

dùng tăng cao tập trung vào các tháng cuối năm 2022 và dịp Tết Nguyên đán

2023, Sở Công Thương Bình Định kính đề nghị:

- Quý cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh ưu tiên mua sắm, sử dụng giỏ

quà Tết với các sản phẩm là hàng Việt Nam, đặc biệt là các sản phẩm đạt

chuẩn OCOP của tỉnh có mẫu mã và chất lượng tốt; Khuyến khích cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị, địa phương sử

dụng hàng hóa Việt Nam, xây dựng văn hóa tiêu dùng “Người Việt Nam ưu

tiên dùng hàng Việt Nam”, “Tết Việt dùng hàng Việt”.

- Bưu điện tỉnh Bình Định, Bưu chính Viettel Bình Định phối hợp đẩy

mạnh các hoạt động truyền thông về mua sắm trực tuyến tại các sàn thương

mại điện tử; chú trọng vào thời gian Chương trình “Tháng khuyến mãi tập

trung quốc gia 2022 – Vietnam Grand Sale 2022” do Bộ Công Thương phát

động; Thông tin các chính sách giá, hình ảnh mẫu giỏ quà sản phẩm đặc

trưng, tiêu biểu của tỉnh Bình Định… đến các cơ quan, đơn vị, các Hiệp hội

doanh nghiệp, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh để tham khảo và thuận tiện cho

việc lựa chọn, đặt hàng theo các nhu cầu phù hợp.

- Địa chỉ cung cấp giỏ quà Tết các sản phẩm OCOP, các sản phẩm đặc

trưng trên địa bàn tỉnh, các sản phẩm hàng Việt Nam liên hệ: Bưu điện tỉnh

Bình Định - địa chỉ: 127 Hai Bà Trưng, TP. Quy Nhơn, Bình Định; Bưu điện

trung tâm TP. Quy Nhơn – 02 Trần Thị Kỷ, TP. Quy Nhơn và tất cả các điểm

bán bưu điện tuyến huyện; hoặc đặt trực tuyến tại trang thương mại điện tử:

www.postmart.vn. Đầu mối liên hệ: Bà Nguyễn Thị Giang - Phòng Kế hoạch

kinh doanh - số điện thoại: 0914.000.199.

Sở Công Thương rất mong sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn

vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLTM.KTh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Kha

http://www.postmart.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T14:22:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hồng Tây<taylh@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-24T07:48:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đình Kha<khand@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-24T07:58:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-24T07:58:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-24T07:58:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!